ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº __________/2021.

Senhor Presidente,

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do art. 117, inciso XVIII do Regimento

Interno da Casa (Resolução nº 1.578/2012 e suas alterações), após ouvido o Plenário, que seja

registrado nos anais desta Casa Legislativa “Voto de Aplausos” para a nova diretoria da

Associação dos Policiais Civis de Carreira da Paraíba (ASPOL-PB), eleita para o triênio

2021 – 2024.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação “dê-se ciência” à nova Diretoria e

Conselho Fiscal, nas pessoas do Presidente Beethoven Silva, 1ª Vice-presidente Suana Melo e

2º Vice-presidente Diego Lima, no endereço: Rua Empresário João Rodrigues Alves, Nº 125,

Empresarial Delta Center, Sala 1401 Torre A, Bancários, João Pessoa - PB, CEP: 58051-022.

Plenário “José Mariz”, 29 de abril de 2021.

14.869

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Solicito aos excelentíssimos parlamentares desta egrégia Casa Legislativa que aprovem

este requerimento de “voto de aplausos”, como forma de congratular a todos que compõe a

chapa vencedora das eleições do triêncio 2021-2024 da ASPOL-PB.

Venho por meio deste instrumento legislativo, prestar uma singela homenagem aos que

compõem a chapa vencedora. Aproveito a oportunidade para me colocar à inteira disposição da

Associação dos Policiais Civis de Carreira da Paraíba, para juntos continuarmos este belíssimo

trabalho já representado pela antiga presidente Suana Melo, e que será seguido pelo ilustre novo

presidente da Aspol-PB, Beethoven Silva, bem como por todos os que compõe a nova diretoria

da Associação.

São homens e mulheres com esta dedicação que elevam e fortalecem o nome da Polícia

Civil da Paraíba. Mesmo diante de tantas difuculdades, não exitam em desempenhar seus papéis

junto às autoridades competentes na busca por melhores condições de trabalho, estrutura,

salário e reconhecimento para os Políciais Civis da Paraíba.

Diante disto, solicito aos nobres pares desta Egrégia Casa Legislativa que aprovem esta
propositura, com o objetivo de congratularmos a nova diretoria da Associação dos Policiais
Civis de Carreira da Paraíba. Juntos, seremos mais fortes!

Plenário “José Mariz”, em 29 de abril de 2021.